Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Rua João Pessoa, nº. 1363, bairro Centro – Montenegro/RS

Telefone: (51) 3649 1829.  E-mail: smma.secretario@montenegro.rs.gov.br
Página 1 | 3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025

EDITAL Nº 002/2025 - CONTRATAÇÃO DE ENGENHEIRO AMBIENTAL E
BIÓLOGO

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

  A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado Nº 003/2025,

designada pela Portaria Municipal Nº 9.426 – de 03 de junho de 2024, apresenta a

relação dos candidatos para o cargo de Engenheiro Ambiental e Biólogo com a

homologação preliminar, conforme tabela em anexo.

  Os candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas poderão interpor

recurso no mesmo protocolo que gerou a Entrega de Documentação - Processo

Seletivo Simplificado n.º 003/2025, endereçado à Comissão julgadora, no prazo de 5

(cinco) dia úteis, mediante apresentação das razões que ampararem a sua

irresignação.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO, 27 de maio de 2025.

  Registre-se e Publique-se:

mailto:smma.secretario@montenegro.rs.gov.br

                                                              Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Rua João Pessoa, nº. 1363, bairro Centro – Montenegro/RS

Telefone: (51) 3649 1829.  E-mail: smma.secretario@montenegro.rs.gov.br
Página 2 | 3

Relação de Inscrições Engenheiro Ambiental

Nome Situação Justificativa

Bruno Bondan Kratz Não Homologada Não atendimento ao item 4.4

Anderson Gabriel Augustin da Silva Não Homologada Não atendimento ao item 4.5

Joice da Silva Freitas Homologada

Ana Paula Klunck Homologada

Anelise Nardi Hüffner Homologada

Bruno Vinicius Gomes Nunes Homologada

Gabriel Feitosa Leite Homologada

Tales Oliveira Figueiró  Não Homologada Não atendimento aos itens 3.1 e 3.2

Júlia Caetano Manfio Não Homologada Não atendimento aos itens 3.1 e 3.2

Thaynara da Silva de Moura Não Homologada Não atendimento aos itens 3.1 e 3.2

Relação de Inscrições Biólogo

Nome Situação Justificativa

Sarah Aline da Cruz Homologada

Maurício Hoffmann Moreira Homologada

Greice Daniele Diemer Brehm Homologada

Camila Bruchez Não Homologada Não atendimento ao item 4.4

Fernanda Furquim Bitello Homologada

Bruna Lima dos Santos Homologada

Jéssica Taís de Azevedo Homologada

Jaqueline Domingues Teixeira

Petry

Homologada

Carolina Coimbra Mostardeiro Não Homologada Não atendimento ao item 4.6

Fernando Bertoldi de Oliveira Não Homologada Não atendimento aos itens 4.4 e 4.6.

mailto:smma.secretario@montenegro.rs.gov.br

                                                              Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Rua João Pessoa, nº. 1363, bairro Centro – Montenegro/RS

Telefone: (51) 3649 1829.  E-mail: smma.secretario@montenegro.rs.gov.br
Página 3 | 3

Outros

Nome Situação Justificativa

Guilherme Goulart  Não Homologada Não atendimento aos itens 4.2, 4.3, 4.4 e 4.6.

Évelin da Silva

Nogueira Zago

Não Homologada Não atendimento aos itens 4.2, 4.4 e 4.6.

Caroline Casseres

Não Homologada Formação em Pedagogia.

mailto:smma.secretario@montenegro.rs.gov.br